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زیر چاپ

ساپینتو آخر خط است ، ولی  آلترناتیو نداردساپینتو آخر خط است ، ولی  آلترناتیو ندارد

دل پر و دست خالی استقلالدل پر و دست خالی استقلال

خمس، راضی از 
تساوی با گل گهر

پاکو خمس، سرمربی تراکتور بعد 
از تساوی تیمش مقابل گل گهر 
گفت: »جلوی یک تیم خوب، 
فوتبال قابل قبولی بازی کردیم و 
به نظرم امتیازی از دست ندادیم؛ 
چرا که گل گهر در بالای جدول 

قرار دارد.«
مربی اسپانیایی اضافه کرد: 
»قدرت تیم ها به کیفیت بازیکنان 
و کادر فنی اش وابسته است. ما 
بازی خوبی انجام دادیم و با اینکه 
از حریف عقب بودیم، به بازی 
برگشتیم و حتی می توانستیم گل 

برتری را هم به ثمر برسانیم.«
او در واکنش به اخطارهای زیادی 
که بازیکنان تراکتور می گیرند، 
گفت: »ما سعی کرده ایم دریافت 
اخطارهای بی مورد را کم کنیم 
و پس از این نیز تصمیم جدی 
در این زمینه خواهیم گرفت؛ 
البته بازیکنان حریف هم به 
همان شدت بازیکنان ما اعتراض 
می کردند، ولی داور برخورد 

یکسانی نداشت.«
او درباره پنالتی های زیادی که 
تیمش می دهد، اضافه کرد: 
»این اتفاق در صورتی من را نگران 
می کند که خطاهای رخ داده 
واقعاً پنالتی باشند. ولی بسیاری 
از صحنه ها پنالتی نیستند. ما 
تاش می کنیم آمار دفاعی تیم را 
بهبود دهیم. البته باتوجه به نوع 
ــو است،  ــازی تیم که پرس از جل ب
امکان دریافت گل وجود دارد؛ 
ولی باید تاش کنیم تا تعداد 
گل هایی که به ثمر می رسانیم، 
یی باشد که  ز گل ها بیشتر ا
دریافت می کنیم.« خمس در 
رابطه با نقل و انتقالات تراکتور 
هم گفت: »لیستی از بازیکنان 
مورد نیاز را به باشگاه داده ام، یک 
هفته فرصت باقی مانده و باید 
کمی عجله کنیم. به باشگاه اعام 
کرده ام که بازیکنان جدید باید 
شرایط تیم را بهبود بخشند. ما 
می خواهیم بازیکنی جذب کنیم تا 
کیفیت تیم را ارتقا دهد و بازیکن 
معمولی نمی خواهیم. همچنین 
بازیکنان خارجی که به باشگاه 
معرفی کرده ام هم هنوز جذب 

نشده اند.«

داریوش شجاعیان:

 به جای سر و صدا 
کنار زمین روی 

فوتبال تمرکز کنیم
داریوش شجاعیان، هافبک 
هوادار درباره تساوی مقابل 
آلومینیوم گفت: »بازی خوبی 
بود. مستحق این نبودیم که 
مساوی شود. نیمه دوم هم خوب 
بازی کردیم و روی یک اتفاق گل 
خوردیم.« او در مورد جنجال کنار 
زمین که در لیگ مرسوم است 
و در این بازی هم تکرار شد، 
گفت: »لیگ ما این طور شده 
و به نظرم روی تمرکز بازیکنان 
خیلی تأثیرگذار است. در هر 
صحنه داد و بیداد می شود. 
بیشتر تمرکز فوتبالی ما روی 
نیمکت ها است تا اینکه درون 
زمین باشد. طبیعت فوتبال 
در لیگ ما همین است و در 
فوتبال اروپا یا جاهای دیگر زیاد 
از این داستان ها دیده نمی شود. 
امیدوارم این سروصداها کم 
شود تا بتوانیم فوتبال خوبی 
را درون زمین انجام بدهیم.« 
هافبک هوادار در خصوص غیبت 
تماشاگران گفت: »بعد از کرونا 
کمی بهتر شد، هواداران آمدند 
و جو ورزشگاه ها خیلی خوب 
شد، ولی دوباره الان این اتفاق 
افتاده و هواداران را نداریم. اگر 
فدراسیون لطف کند که بتوانیم 
بازی ها را با تماشاگر برگزار 
کنیم، هم جو ورزشگاه خوب 
می شود هم کیفیت فوتبالیست 
بهتر می شود. هرچه سریع تر 
هواداران بتوانند به ورزشگاه 
بیایند روی روند لیگ مان هم 

خیلی تأثیرگذار است.«
 

 zمصاحبه

محمدرضا حسینی

در رادار گل گهر 

گل گهر سیرجان با توجه به درخواست امیر قلعه نویی به دنبال محمدرضا 
حسینی است و به همین خاطر مذاکراتی را با باشگاه سپاهان انجام 
داده است. حسینی که در سپاهان مورد اعتماد قلعه نویی بود، در تیم 
نویدکیا هم مهره ای کلیدی محسوب می شد، ولی در تیم مورایس معمولاً 
نیمکت نشین است. او تا سال 1403 با سپاهان قرارداد دارد و هنوز 

مشخص نیست که باشگاه به جدایی اش رضایت بدهد.

میخائیل مودریک

شروع خوب

میخائیل مودریک، خرید جدید و گران چلسی مقابل لیورپول در نیمه 
دوم به زمین رفت و در اولین بازی اش نمایش نسبتاً خوبی داشت. 
هرچند این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید، ولی مودریک در 
چند صحنه آمادگی اش را نشان داد. او در 35 دقیقه حضورش در زمین 
هفت دوئل و دو دریبل موفق داشت. انتظار می رود که او در بازی بعدی 

چلسی مقابل فولام در ترکیب اصلی باشد.

نواک جوکوویچ

برد با وجود مصدومیت

نواک جوکوویچ با وجود مصدومیت همسترینگ توانست گریگور دیمیتروف 
را در سه ست شکست دهد و به دور چهارم اوپن استرالیا صعود کند. قهرمان 
9 دوره این گرنداسلم بعد از بردن ست اول تقاضای وقفه پزشکی کرد تا 
پایش را بانداژ کند. جوکوویچ پیش از شروع تورنمنت مصدوم شد و جمعه 
استراحت کرد تا بتواند مقابل دیمیتروف بازی کند. او در دور بعد با آلکس 

دمینور استرالیایی روبه رو می شود.
 

 استقال پس از آرامش موقتی که 
بواسطه پیروزی مقابل تراکتور و ماندگاری 
در جام حذفی به دست آورد، دوباره دچار 
دردسر شد و حالا بار دیگر بحران را با 
تمام وجود احساس می کند. این تیم 
جدا از مشکات مدیریتی، ضعف های 
فنی هم دارد و  نمی توان کتمان کرد که 
ریکاردو ساپینتو اصاً نتوانسته ساختار 
تاکتیکی مطلوبی برای استقال ایجاد 
کند. تیمی که فصل گذشته کمترین 
موقعیت را به حریفان می داد و از کمترین 
فرصت های به دست آمده نیز به بهترین 
شکل ممکن استفاده کرد تا در نهایت 
بدون شکست قهرمانی لیگ برتر را 
به دست آورد، در پایان هفته اول دور 
برگشت سه شکست در پرونده خود 

می بیند.
گروهی معتقدند که در این شرایط 
باید یک شوک به تیم وارد شود، در 
غیر این صورت حکایت همین آش و 
همین کاسه باقی خواهد ماند. بوی 
بهبود از تدابیر تاکتیکی مرد پرتغالی 
احساس نمی شود و بخشی از هواداران 
تأکید دارند بهتر است تا دیر نشده و 
فرصت دفاع از عنوان قهرمانی از بین 

نرفته، فکری به حال نیمکت کرد و یک 
سرمربی جدید آورد. در اطراف استقال 
افرادی که از ریکاردو اصاً خوش شان 
نمی آید کم نیستند. مشکل آنها با این 
مربی پرتغالی شخصی نیست، بلکه 
به تصمیمات فنی او انتقاد دارند، اما 
نکته خیلی مهم اینجاست که علی 
فتح الله زاده کسی را ندارد تا جانشین 
سرمربی کنونی کند. اگر استقال یک 
چهره مدعی و گردن کلفت بیرون گود 
داشت، مطمئن باشید پس از ناکامی 
در اصفهان خبر خداحافظی سرمربی 
خارجی فوراً منتشر می شد، ولی مسأله 
اینجاست که استقالی ها کسی را 
ندارند تا جانشین سرمربی پرتغالی 
ناموفق خود بکنند، بنابراین چاره 
دیگری وجود ندارد جز اینکه به ساپینتو 

همچنان امیدوار باقی ماند.
 

سد بزرگی به نام قرارداد
در میان سرمربیان ایرانی که می توانند 
هدایت استقال را برعهده بگیرند، 
هیچکدام از افراد سرشناس واجد 
شرایط در حال حاضر بیکار نیستند و 
خودشان در لیگ برتر مربیگری می کنند. 

امیر قلعه نویی با گل گهر سیرجان شرایط 
خوبی دارد و جواد نکونام نیز بسیار 
امیدوار است تا عاوه بر جبران مافات 
نیم فصل اول با فولاد، در لیگ قهرمانان 
آسیا هم که کمتر از یک ماه دیگر استارت 
می خورد، نتایج خوبی بگیرد، بنابراین این 
دو مربی قطعاً تا پایان فصل نمی توانند 

سرمربی استقال شوند.
 

رضایت فرهاد از شرایط امارات
اگر از هواداران استقال که مخالف ادامه 
همکاری با ساپینتو هستند سؤال شود 
که دوست دارند چه کسی جانشین 
سرمربی پرتغالی شود، بخش قابل 
ماحظه ای از آنها روی اسم فرهاد مجیدی 
تمرکز خواهند کرد؛ مردی که فصل قبل 
یک قهرمانی رؤیایی را برای استقال به 
ارمغان آورده و مقتدرانه ترین قهرمانی 
لیگ حرفه ای را نه تنها برای استقال که 
در تاریخ تمام ادوار لیگ سند زد. استقال 
بدون حتی یک شکست قهرمان لیگ 
برتر شد، به همین خاطر فرهاد مجیدی 
همچنان چهره فوق العاده محبوبی تلقی 
می شود و به جرأت می توان گفت در 
حال حاضر از نکونام و قلعه نویی هم 

برای استقالی ها محبوب تر است، ولی 
او این روزها در لیگ حرفه ای امارات 
مربیگری می کند و عکس العمل هایی 
که پس از مطرح شدن نامش به عنوان 
جانشین احتمالی ساپینتو در فضای 
مجازی نشان داد، حکایت از آن دارد که از 
مربیگری در اتحادکلبا رضایت کامل دارد، 
بنابراین بسیار بعید می رسد که شرایط 
خوب خود را در امارات کنار بگذارد و به 
استقال برگردد، مگر اینکه ناگهان با 
باشگاه اماراتی قطع همکاری کند و در 
تهران نیز وضعیت بحرانی آبی پوشان با 

ریکاردو ادامه داشته باشد.
 

بی اعتمادی به مردان بدون تیم
چند مربی استقالی دیگر هم هستند که 
این روزها تیم ندارند و طبیعی است که 
دوست داشته باشند هدایت آبی پوشان 
را برعهده بگیرند اما نکته اینجاست که 
مدیریت باشگاه به لحاظ فنی اعتماد 
چندانی به این افراد ندارد و می ترسد اگر 
سرمربی پرتغالی را کنار بگذارد و یکی از 
این مربیان را روی نیمکت بنشاند، دچار 
بحران جدی تری شود و آنها نتوانند تیم را 
مدیریت کنند. علیرضا منصوریان، فیروز 

کریمی و مهدی پاشازاده از جمله مربیان 
مذکور تلقی می شوند که در حال حاضر 
تیم ندارند اما بسیار بعید به نظر می رسد 
فتح الله زاده و اعضای هیأت مدیره 

باشگاه روی آنها نظر داشته باشند.
 

معمای مظلومی
در کنار افرادی که نام بردیم، یک چهره 
دیگر هم وجود دارد که سابقه همکاری 
با فتح الله زاده را در مقاطع مختلف 
داشته و هم اکنون نیز در استقال 
صاحب سمت تلقی می شود. شاید 
اگر هیچ چاره دیگری غیر از برکناری 
سرمربی پرتغالی باقی نماند و هیچ 
مربی ایرانی دیگری هم نباشد، آنگاه 
باشگاه به پرویز مظلومی مأموریت 
بدهد تا با کناره گیری از هیأت مدیره 
به عنوان سرمربی آبی پوشان روی 
نیمکت بنشیند؛ اتفاقی که قطعاً سر 
و صدای زیادی به راه خواهد انداخت، 
ولی شاید تنها راه چاره استقال برای 
پینتو در  حل مشکل جانشینی سا
صورت تداوم نتایج نامناسب با این 
مربی و پیدا نشدن یک جانشین 

مناسب برای او باشد.

 zمصاحبه

حاضر نیستم با مدافع صنعت نفت معاوضه ام کنند 

منشا: یکطرفه فسخ می کنم و به نیجریه می روم
گادوین منشا مهاجم نیجریه ای تیم 
مس رفسنجان که فصل قبل عنوان 
آقای گلی لیگ برتر را کسب کرده 
بود به نظر و به شکل جدی با باشگاه 
تحت قراردادش به مشکل خورده 
است، به همین دلیل به نظر می رسد 
در نقل و انتقالات زمستانی یکی از جدا 
شده های قطعی باشگاه رفسنجانی 
خواهد بود، مگر اینکه اتفاقات دیگری 
رخ دهد که مهاجم نیجریه ای را مجاب 
به ماندن در تیم فعلی اش سازد، هر 
چند با توجه به شواهد و قرائن تقریباً 
بعید و امری محال به نظر می رسد که 
منشا در مس رفسنجان ماندگار شود.

 به نظر باشگاه بالاخره برای تو بلیت تهیه 
کرد تا به رفسنجان بروی!

بله چند روزی بود که منتظر بودم تا 
اینکه باشگاه برایم بلیت تهیه کرد تا 
به رفسنجان بروم تا ببینم شرایطم با 

باشگاه چه خواهد شد.
اما به نظر سر مربی تیم مس 
رفسنجان روی ماندن تو نظر 

مثبتی ندارد؟!
نام من در چهار بازی اخیر تیم مس 
رفسنجان در بین 18 بازیکن هم قرار 
نداشته، به همین دلیل در شرایط 

روحی خیلی خوبی قرار ندارم.
هر دلیلی که باشد به نظر گل 

نزدنت حتی یک گل، از ابتدای 
فصل موجب شده که بشدت 

مورد غضب سرمربی مس واقع 
شوی!

من هم یک بازیکن هستم و برای هر 
بازیکنی ممکن است این مشکل پیش 
بیاید که در مقطعی دچار مشکل شود 
اما در این بین باید این را هم در نظر 
بگیرید که من اصاً در چند مدت اخیر 
شرایط روحی خوبی نداشتم، به همین 
دلیل هم نتوانستم خودم را پیدا کنم 
اما باور کنید من مقصر اصلی این 

شرایط نیستم.
اما به نظر مشکل تو جدی تر از آن 

است که می گویی؟!
بله مشکل من جدی است چون 
باشگاه به همه بازیکنان پنجاه 
درصد پول داده و من تنها بازیکنی 
هستم که 20 درصد از باشگاهم پول 
دریافت کردم. این مسأله تنها مشکل 
من نیست چون باشگاه عاوه بر 
پایین ترین دریافتی که داشتم به من 
گفته 20 درصد هم مرا جریمه مالی 
خواهد کرد که وقتی این جریمه را در 
کنار مسائلی مانند پنج ماه پرداخت 
نشدن پول کرایه خانه ام و مسأله 
دیگر یعنی تعویض اجباری با بازیکن 
تیم جنوبی کنار هم می گذارم به این 

نکته می رسم که باید از تیم جدا 
شوم، انتقالی که البته من اصاً با آن 

موافقت نکردم.
اما قرارداد  داری و نمی توانی به 

این راحتی که می گویی از تیمت 
جدا شوی!

وقتی باشگاه 20 درصد به من پرداخت 
کند و فصل نقل و انتقالات هم تمام 
شود من می توانم به شکل کاماً 
قانونی و یکطرفه قراردادم را با باشگاه 
فسخ کنم و به نیجریه کشورم برگردم.

واقعاً این حرف آخر تو است؟!
فعاً این حرف آخرم است و صحبت 

دیگری ندارم!

اگر از هواداران 
استقلال که مخالف 

ادامه همکاری با 
ساپینتو هستند 

سؤال شود که 
دوست دارند چه 

کسی جانشین 
سرمربی پرتغالی 

شود، بخش قابل 
ملاحظه ای از آنها روی 

اسم فرهاد مجیدی 
تمرکز خواهند کرد، 

ولی او این روزها در 
لیگ حرفه ای امارات 
مربیگری می کند و 
عکس العمل هایی 

که پس از مطرح 
شدن نامش به عنوان 

جانشین احتمالی 
ساپینتو در فضای 
مجازی نشان داد، 
حکایت از آن دارد 
که از مربیگری در 
اتحادکلبا رضایت 

کامل دارد


